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0 внесении и3менений в статьк) 2 3акона Республики !1нцц|етия
<<0 налоговой ставке для отдельнь[х категорий налогоплательщиков

при применении упрощенной системь! налогооблоя(ения на

4 иуоля 2023 года

Бнести в стать}о 2 3акона Республики 14нц1шетия от 29 декабря

территории Республики [4нцпшетия>>

11ринят
[{ародньпм €обранием
Республики [[нгу!шетия

€татья 1

2018 года ]ф53-Р3 (о на-глоговой ставке для отдельнь1х категорий
н€!"погоплательщиков при применении упрощенной системь!
налогооблох{ения на территории Республики 14нцгшетия) (интернет-г€шета
<14нцтпетия>> (тм:мтм.9аае1а|п9шз}т.гц), 2о|8, 29 декабря; 2020, 30 и|оня;
2022,6 сентября) изменение' изло)кив ее в следутощей редакции:

<<€татья 2
1. Ёалоговая ставка в р:вмере |4,7 процента устанавливается для

организаций и индивиду€}льнь|х предпринимателей' применя[ощих

упрощенну}о систему налогообло)кения, вьлбрав1цих в качестве объекта
налогообло)кения доходь!' умень1пеннь!е на величину расходов, 3&

искл1очением организат\ий, получив1ших документ о государственной
аккредитации организации' осуществлятощей деятельность в области
информационнь1х технологий, применя1ощих упрощеннуто систему
налогооблох{ения и вьтбравтпих объект н€|-,1огообло>кения в виде доходов'
умень1шеннь!х на величину расходов. [ля организа|!ий, получив1цих
документ о государственной аккредитации организации' осуществлятощей
деятельность в области информационнь1х технологий, применя1ощих

3акон 382_о (в сфере налогооблохения)



упрощенну}о систему н€|логообложения и вь1брав1ших

н€ш1огообло}(ения в виде доходов, умень1шеннь1х на величину
н€ш1оговая ставка устанавливается в р{шмере 5 процентов.

2. Ёалоговая ставка в р€вмере 2 процентов устанавливается для
организаций и индивидуа,льнь|х предпринимателей' применя!ощих

упрощенну}о систему на-гтогообложения, вьтбрав1ших в качестве объекта
налогообложения доходь1' за иск.т1}очением организат]ий, получив1ших

документ о го сударственной аккредит ации организа \!АА, осуществлятощей
деятельность в области.информационнь1х технологий, применя}ощих

упрощенну}о систему н€!логооблох{ения и вьтбравтпих в качестве объекта
налогообло}(ения
государственной
деятельность в

2

объект
расходов,

доходь1. Аля организаций, получив1ших документ о
аккредитации организа|7АА, осуществлятощей

области информационнь1х технологий, применя}ощих

упрощенну}о систему на.гтогообложения и вьтбрав1ших в качестве объекта
на-глогообложения доходь1' н€ш1оговая ставка устанавливаетоя в размере 1

г1роцента.>).

3акон вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотно1цения, возник1ш|1е с 1

января 202з года.
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<<|[алг|ай Республика доа3он т[а налога!ц лу[шбарапшта

цхьалхаяьккхача палога системах пайда эца!ш йолча налогови
ставках долча>> |1алг1ай Республика 3акона 2 статье хувцама[п

к)къедахьара хьакъехьа

[!аийцад
|[алг[ай Республика
[алкъа |уллама 2023 шера к[имарса бетта 4 дп

€татья 1

<<[1алг1ай Республика доазон т1а налога1п луш:баратшта

цхьалхаяьккхача н€ш1ога системах ||аида эца1п иолча н€}логови ставках

долча>) 2018 шера оаг1ой бетта 29 дийнахьарча' ]ю53-Рз йолча [1алг|ай
Республика 3акона (интернет-газет к[1алг1айче> (тм:мтм.9а:е1а|п9шв}:.гв),

2018 1шера оаг1ой бетта 29 ди;2020 1пера аьтинга бегга 30 ди;2022 шера
тов бетта 6 ди) 2 статье хувцам }окъехьо, 1обелгалъяьча редакце из д|а а

язъе1ш:
'<<€татья 2

1. 1_{хьалха йолча н;ш1огови системах лайда эцача органи3аце1штеи

индивидуальни предприниматела1штеи лаьрх1а напогови оттам \4,7
процента боараме оттабу, {&Р, н€|лог тохара обьект санна' расходий
дукх€|ла боарраме к1езигбаь 6але, паччахь€|г1кхен аккредитацен документ
хьаийца, хоам 6ара технологех къахьегача' цхь€!лхаяьккхача н€ш1огови

системах лайда эца1ши цхьа.т1хаяьккхача н€ш1ог тохара лайдаех, расходий
боарам ца лоарх1а организаце1п' налог тохара куш пайлай боараме хиннача

расходий боараме к1езиг а €[, паччахь€ш1кхен аккредитацен документ
хьаийца, хоам 6ара технологех къахьегача, цхьалхаяьккхача н€ш1ог тохара
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2

системах лайда эцача организаце11]та н€ш1огови ставка оттак) 5 процента
боараме'

2. Ёалогови ставка 2 процента боараме отта1о организаце1пта а
иъ|дивиду а]|ьни пр ед пр инимател а1пт а а' цар цхьалхаяьккха н€ш1 ога1ц тохара
системах лайда эца1ш а налог тохара объект санна пайдатп белгалдаь
хилча' хоам бара технологех къахьегача' паччахь€ш1кхен аккредитацех дола
документ хьаийца, цхь€!лхаяьккхача н€ш1огови системах лайда эца1пи

цхьалхаяьккхача н€штог тохар6 лайдаех, расходий боарам ца лоарх1ана
организаце1ша.)).

(татья 2
Бр 3акон низаца ч1оаг1денна болх бе дол€!тту, ер официально

кепатехача дийнахьа денз, д1а - хьа дарх{ 202з 1шера надх{гоанцхой бетта 1

дийнахьа де нз хьахи нн ач а б о къон }о къ -м оттига1пка.

|(алг1ай Республ"*, {

йехкда

г. Р1агас
2023 шера ,'-? , цьо;ь

й*,'наькъан м.м.

ш


